
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел 

буе районнары мәгариф бүлеге 

 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар 

урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 Отдел Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам 

 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

        «15» сентября 2016 года                                                         №557 

 

О мероприятиях по продвижению Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

 среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

Вахитовского и Приволжского районов г. Казани 

 

 С 1 января 2016 года внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» осуществляется во всех образовательных 

организациях Российской Федерации. На основании вышеизложенного и во 

исполнение  приказа Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования г.Казани от 13 сентября 2016 года №754 «О 

мероприятиях по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций г. Казани» 

приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий по продвижению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций г.Казани в 2016/2017 

учебном году. 

2.  Руководителям образовательных организаций: 

2.1. организовать мероприятия по участию обучающихся (старший возраст 

ступени) в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» в соответствии с утвержденным комплексом 

мероприятий (приложение); 

mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


2.2. разработать план мероприятий на 2016/2017 учебный год по пропаганде 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»; 

2.3. взять под личный контроль допуск к выполнению нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

строго по медицинским показаниям; 

2.4.завершить выполнение нормативов Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» обучающимися 11-х классов до 1 

января 2017 года; 

2.5. предусмотреть меры поощрения обучающихся, активно участвующих в 

мероприятиях по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 17.11.2014 №6564/14 «О поощрении 

обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций Республики Татарстан, активно внедряющих 

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Ф.И.Басырову. 

 

Начальник отдела образования                                                              М.З.Закирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Ф.Шафигуллина,224-33-25 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Комплекс мероприятий  

по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» среди обещающихся общеобразовательных организаций  

на 2016/2017 учебный год 

 

№ Мероприятие Сроки Примечания 

1. Подготовка локальных 

актов по продвижению 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

Сентябрь 2016 года - 

2. Организация выполнения 

двигательной активности в 

общеобразовательных 

организациях 

В течение 

учебного года. 

-  

3. Подготовка обучающихся к 

выполнению нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

В течение 

учебного года 

В соответствии с 

Примерной основной 

образовательной 

программой основного 

общего образования 

Выполнение нормативов 

ВФСК ГТО на уроках 

физической культуры не 

допускается. 

4. Выполнение нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» обучающимися 

общеобразовательных 

организаций (старший 

возраст ступени) на местах 

тестирования и в Центрах 

тестирования 

В течение 

учебного года. 

По мере готовности 

обучающегося 

выполнению нормативов 

на максимальный 

результат, возможно 

выполнение нормативов 

обучающимися младшего 

возраста ступени. 

5. Выполнение нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» обучающимися 11 

классов 

Сентябрь-декабрь - 

6. Актуализация материалов на Ежемесячно - 



сайтах 

общеобразовательных 

организаций посвященных 

продвижению ВФСК ГТО в 

общеобразовательных 

организациях  

7. Организация и проведение 

муниципальных массовых 

пропагандистских акций, 

просветительских и 

творческих мероприятий, 

направленных на 

продвижение ВФСК ГТО 

среди обучающихся. 

Ежемесячно - 

8. Проведение районного 

фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне». 

Февраль-март, 

2017 

 

9. Участие в республиканских 

фестивалях Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне». 

Ноябрь, 2016 

Февраль-март, 

2017 

Май-июнь,2017 

 

 

 

 

 


